
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quarta-feira, 17 de abril de 2019 Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
77C6928CF63DD36C1AF134E3CC04C923



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• AVISO DE RATIFICAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 005/2019

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 013/2019

• LEI N°. 1.197 DE 12 DE ABRIL DE 2019
LEI N°. 1.198 DE 12 DE ABRIL DE 2019

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO 006PRP/2019
Extrato de Ata Registro de Preço 008PRP/2019

• AVISO - TORNA SEM EFEITO CONCORRÊNCIA Nº 001/2018

• PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2019

• EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO DE PRAZOº 02 - CONTRATO Nº 001CRED-IN-01/2017.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO Nº 02 - CONTRATO Nº 001CRED-IN-02/2017.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
77C6928CF63DD36C1AF134E3CC04C923



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO  
CREDENCIAMENTO Nº 005/2019  

 
O Município de Morro do Chapéu, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre o credenciamento de Oficinas mecânicas, por 

hora trabalhada, para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos que compõem a frota do Município de Morro do 

Chapéu/Ba, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor dos credenciados abaixo indicados, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos 

pertinentes. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

   

PESSOA JURÍDICA 
 

SITUAÇÃO DATA DE 
RATIFICAÇÃO 

ATAK COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS E TRANSPORTES LTDA  CREDENCIADO 
 

11/03/2019 

 
ALTAMIRO DE SOUZA MONTENEGRO – ME  
 

CREDENCIADO 
 

21/03/2019 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
32E0E57E9A2E7D664C23768607651FBF

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

 
 
 
 
 
 

 

Av. Cel. Dias Coelho, 188 – Centro – Morro do Chapéu/BA – CEP 44.850-000 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 013/2019 

 
 
 
  O Prefeito Municipal de MORRO DO CHAPÉU, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 
 
   CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo Edital nº 001/2017, destinado a prover 
cargos da Administração Pública Municipal, conforme Termo de Homologação, publicado no dia 
03 de maio de 2018; 
 
     RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Fica convocado o candidato aprovado no Processo Seletivo n° 01/2017 para 
contratação no Serviço Público Municipal, para o cargo, abaixo relacionado, de acordo com a 
ordem de classificação e número de vagas a serem preenchidas: 

 
CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO 

ENFERMEIRO PSF JORGE MÁRCIO ROCHA RODRIGUES 9° 
 

Art. 2° - O candidato convocado por este Edital  deverá comparecer ao Departamento de 
Recursos Humanos, situada na Av. Cel. Dias Coelho, 188 - tel. (74) 3653-2918- nesta cidade, no 
período de 17/04/2019 a 25/04/2019. 

 
Art. 3° - O candidato que não comparecer, dentro do prazo constante do artigo 2° deste 

Edital, perderá o direito decorrente de sua classificação. 
 
Art. 4° - O candidato, sob pena de tornar a sua convocação sem efeito, deverá apresentar os 

documentos (original e cópia) necessários à comprovação dos requisitos previstos do Edital n.° 
01/2017, a saber: 

 
a) Carteira de Identidade; 
b) Comprovante de Inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF); 
c) Cartão de Inscrição no PIS/PASEP; 
d) Carteira Nacional de Habilitação (CNH) válida, quando couber; 
e) Título Eleitoral e comprovante de regularidade com as obrigações eleitorais; 
f) Comprovante de regularidade com o serviço militar, quando couber; 
g) Carteira de Trabalho; 
h) Certidão de Casamento; 
i) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
j) Comprovante de Residência; 
k) Comprovação de escolaridade mínima compatível com o cargo, de acordo 

com a exigência do edital; 
l) Atestado de sanidade e capacidade física, mental e psicológica expedido pela 

Secretaria Municipal de Saúde; 
m) Laudo Médico ou Atestado Médico para os candidatos deficientes; 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DB860B560AE39B2E428A36884BAB5060

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 
 
 
 
 

 

Av. Cel. Dias Coelho, 188 – Centro – Morro do Chapéu/BA – CEP 44.850-000 

n) Declaração de Bens; 
o) Atestado de Antecedentes Criminais; 
p) 01 (uma) foto 3X4 
q) Para os contratados que possuam outros vínculos com o serviço público, 

declaração dos órgãos de origem, informando a jornada de trabalho. 
 
Art. 5º - Na forma do Art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal é vedada a acumulação 

de cargos, empregos e/ou funções públicas, exceto nos casos previstos na Constituição Federal.  
 

Art. 6º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 

 
 

MORRO DO CHAPÉU-BA, 16 de abril de 2019. 

 

 

 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DB860B560AE39B2E428A36884BAB5060

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Lei

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1581808F0FBF1D338554C7D0671E6BD

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1581808F0FBF1D338554C7D0671E6BD

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1581808F0FBF1D338554C7D0671E6BD

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1581808F0FBF1D338554C7D0671E6BD

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
253BD40017187A09325846CCC3496568

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
253BD40017187A09325846CCC3496568

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
253BD40017187A09325846CCC3496568

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
AVISO 

 TORNAR SEM EFEITO 
CONCORRÊNCIA Nº 001/2018  

 
 
O Município de Morro do Chapéu/BA, por intermédio do Sr. Presidente da Comissão de Licitação, informa que, por conter erros, tornou sem efeito o aviso do 
resultado do julgamento das propostas de preço atinentes à Concorrência supra, cujo objeto atine à OBRA DE CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE 12 
SALAS/PROJETO FNDE, publicado no DOM Ano III - Edição nº 00496, Caderno 1 e DOU, seção 3, n. 71 no dia 12/04/2019. Anselmo Luiz Góes da Silva - 
Presidente da CPL. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
68A8FD644839773D0D4B0C531A33E1D9

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2019 

 
 
O Município de Morro do Chapéu/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço n. 014/2019. Objeto: 
Aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios diversos para atendimento das Secretarias Municipais. Sessão: 02/05/2019, às 09:00h. Tipo: Menor 
Preço por Lote. Informações e Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Anselmo Luiz Góes da Silva – Pregoeiro. 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7C0630D7938D3D6225351C38325BE3EC

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
 
Termo Aditivo de Prazo nº 02. Contrato nº 001CRED-IN-01/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu/BA. Contratada: HOLÍSTICA PROVEDOR 
INTERNET LTDA. Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 12 meses, com início em 03/04/2019 e término em 03/04/2020. Data da assinatura: 02/04/2019. 
Leonardo Dourado Rebouças Lima – Prefeito Municipal. 
 
 

                                                                 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6C7988CDEF1D1B3733D3C070CF3B6EA0

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
 
Termo Aditivo de Prazo nº 02. Contrato nº 001CRED-IN-02/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu/BA. Contratada: EVALDO RODRIGUES DE LIMA 
ME. Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 12 meses, com início em 03/04/2019 e término em 03/04/2020. Data da assinatura: 02/04/2019. Leonardo Dourado 
Rebouças Lima – Prefeito Municipal. 
 
 
 

                                                                 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
77C6928CF63DD36C1AF134E3CC04C923


		2019-04-17T16:16:21-0300




